ПРОТОКОЛ № 6

 РЕСУРСНОГО МЕТОДИЧЕСКОГО ЦЕНТРА

«ВЫЯВЛЕНИЕ И ПОДДЕРЖКА ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ»

Тема: «Компьютерные технологии в музыкальном образовании»

14 апреля 2016 года Присутствовало: 35 человек

Место проведения: МАДОУ г. Нижневартовска

ДС №4 «Сказка»

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

1. Приветственное слово, презентация программы заседания РМЦ, Стефурак Елена

Леонидовна, музыкальный руководитель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 23 «Гуси-

лебеди», руководитель секции «Музыкальные руководители».

2. «Создание дидактических интерактивных музыкальных игр с помощью программы

«Power Point», Кузнецова Светлана Александровна, музыкальный руководитель

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка».

3. «Создание личного сайта педагога с помощью бесплатного конструктора jimdo.com»,

Максименко Наталья Александровна, музыкальный руководитель МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка».

4. «Создание личного сайта педагога с помощью бесплатного конструктора wix.com»,

Кузнецова Светлана Александровна, музыкальный руководитель МАДОУ

г. Нижневартовска ДС № 4 «Сказка».

5. «Интерактивный журнал как средство работы с родителями», Максименко Наталья

Александровна, музыкальный руководитель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 4

«Сказка».

6. Подведение итогов заседания, Стефурак Елена Леонидовна, музыкальный

руководитель МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 23 «Гуси-лебеди», руководитель

секции «Музыкальные руководители».

СЛУШАЛИ:

Стефурак Е.Л., музыкального руководителя

МАДОУ г. Нижневартовска ДС № 23

«Гуси-лебеди», руководитель секции

«Музыкальные руководители».

Поприветствовала участников заседания,

представила цели и программу заседания.

Кузнецову С.А., музыкального

руководителя МАДОУ г. Нижневартовска

ДС № 4 «Сказка».

Представила опыт работы и мастер-класс по

созданию интерактивных дидактических

игр по музыкальному воспитанию с

помощью программы «Power Point».